

Tillægsbetænkning

over

I. forslag til lov om midlertidig indbetaling fra staten til Arbejds-
markedets Tillægspension af visse dyrtidsportioner,

II. forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets
Tillægspension.

(Medlemskredsen, bestyrelsens sammensætning, fondsanbringelsen m. v.) og

III. forslag til lov om ændring af lov om tjenestemandspension.

(Afgivet af arbejdsmarkedsudvalget den 25. maj 1977).

Udvalget har efter 2. behandling af lovfor-
forslagene behandlet disse i 2 møder og har
herunder haft samråd med arbejdsministe-
ren.

Udvalget har desuden modtaget en skrift-
lig henvendelse fra Kommunernes Landsfor-
ening.

Under samrådet har arbejdsministeren op-
lyst, at han agter at optage forhandlinger
med ATPs bestyrelse for at få problemet
med ligestilling mellem mænds og kvinders
ret til ægtefællepension under ATP løst.

Et flertal (socialdemokratiets, venstres,
det konservative folkepartis, centrum-demo-
kraternes, det radikale venstres og Dan-
marks retsforbunds medlemmer af udvalget)
noterer med tilfredshed arbejdsministerens
tilsagn om at søge dette ligestillingsproblem
løst og forventer, at løsningen fremskyndes
mest muligt.

Et mindretal (fremskridtspartiets med-
lemmer af udvalget) henviser til det til for-
slag til lov om ændring af lov om Arbejds-
markedets Tillægspension. (Medlemskred-
sen, bestyrelsens sammensætning, fonds-

anbringelsen m.v.) stillede ændringsforslag
og de hertil knyttede bemærkninger.

Et andet mindretal (socialistisk folkepar-
tis og venstresocialisternes medlemmer af
udvalget) ønsker, at der skabes ligestilling
mellem mænd og kvinder på ATP-området
hurtigst muligt. I konsekvens heraf finder
mindretallet, at arbejdsministeren bør frem-
sætte lovforslag herom i næste folketings-
samling.

*Ad I. forslag til lov om midlertidig indbeta-
ling fra staten til Arbejdsmarkedets
Tillægspension af visse dyrtidsportio-
ner.*

Et flertal (socialdemokratiets, det konser-
vative folkepartis, centrum-demokraternes
og det radikale venstres medlemmer af ud-
valget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse
uændret.*

Et *mindretal* (fremskridtspartiets med-
lemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til
forkastelse ved 3. behandling.

Et andet mindretal (venstres medlemmer af udvalget) indstiller under henvisning til sin mindretalsudtalelse i udvalgets betænkning lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et tredje mindretal (socialistisk folkepartis medlem af udvalget) indstiller under henvisning til sin mindretalsudtalelse i udvalgets betænkning lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et fjerde mindretal (Danmarks retsforbunds medlem af udvalget) indstiller under henvisning til sin mindretalsudtalelse i udvalgets betænkning lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et femte mindretal (venstresocialisternes medlem af udvalget) indstiller under henvisning til sin mindretalsudtalelse i udvalgets betænkning lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Ad II. forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension. (Medlemskredsen, bestyrelsens sammensætning, fondsanbringelsen m.v.).

Et flertal (socialdemokratiets, det konservative folkepartis, centrum-demokraternes, socialistisk folkepartis og det radikale venstres medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et mindretal (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse* med det af mindretallet stillede ændringsforslag.

Et andet mindretal (venstres medlemmer af udvalget) indstiller under henvisning til sin mindretalsudtalelse i udvalgets betænkning lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et tredje mindretal (Danmarks retsforbunds medlem af udvalget) indstiller under henvisning til sin mindretalsudtalelse i udvalgets betænkning lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et fjerde mindretal (venstresocialisternes medlem af udvalget) indstiller under henvisning til sin mindretalsudtalelse i udvalgets betænkning lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Ad III. forslag til lov om ændring af lov om tjenestemandspension.

Et flertal (udvalget med undtagelse af fremskridtspartiets og venstresocialisternes medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *vedtagelse uændret*.

Et mindretal (fremskridtspartiets medlemmer af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Et andet mindretal (venstresocialisternes medlem af udvalget) vil under henvisning til sin mindretalsudtalelse i udvalgets betænkning undlade at stemme for lovforslaget ved 3. behandling.

Ændringsforslag. til

II. forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension. (Medlemskredsen, bestyrelsens sammensætning, fondsanbringelsen m. v.).

Til § 1.

Af et mindretal (Lawaetz (FP) og Voigt (FP)):

Efter nr. 3 indsættes som nyt nummer:

„**01. I § 11, stk. 1**, indsættes efter „enke“ ordene: „eller enkemand“.“

Bemærkninger.

Det er et rent politisk spørgsmål, om enkemænd skal ligestilles med enker i forhold til ATP. Til at gennemføre ligestillingen er der ikke knyttet problemer af en sådan økonomisk eller anden art, at der er nogen som helst anledning til at indhente aktuarmæssige beregninger eller udtalelser fra ATPs bestyrelse eller andre. Der er alene brug for en enkel

Tillægsbet. til lovf. vedr. ATP m. v.

holdningstilkendegivelse fra hvert af de folketingsmedlemmer, der deltager i afstemningen om ændringsforslaget, og efter at emnet har været gennemdrøftet i mere end

13 år, kan det ikke volde problemer for nogen ved afstemningen at udtrykke sin uforgribelige mening herom.

Auken (S), *Bakholt (S).* *Erling Dinesen (S).* *Søren B. Jørgensen (S).*
formand.

Inge Fischer Møller (S). *Otto Mørch (S).* *Bolvig (RV).* *Mette Madsen (V).*

Johan Philipsen (V). *Ninn-Hansen (KF),* *Palle Simonsen (KF).*
næstformand.

Lindinger (CD). *Voigt (FP).* *Lawaetz (FP).* *Hjortlund Christensen (DR).*

Ole Henriksen (SF). *Kurt Hansen (VS).*

Partiet DKP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget.